
Americký prezident Donald Trump: USA
dokončují plán na spuštění ekonomiky. Pokyn
na zahájení dám já!
- CZ24 News | 14. dubna 2020

USA: Plán na opětovné spuštění hospodářského života ve Spojených státech, který tvrdě zasáhla
pandemie nemoci covid-19, je takřka hotov. Na tiskové konferenci v Bílém domě to v noci na dnešek
SELČ prohlásil americký prezident Donald Trump. Zdůraznil také, že o ukončení karanténních
opatření rozhoduje výhradně on a ne guvernéři jednotlivých států a že jeho vláda boj proti
koronaviru nepodcenila.

“Jsme velmi blízko k dokončení plánu na otevření naší země,” řekl Trump. Poukázal na to, že křivka
úmrtí lidí nakažených koronavirem v USA se začíná zplošťovat, což je výsledek karanténních
opatření včetně dodržování sociálního odstupu.

Reuters poznamenal, že guvernéři amerických států připravují vlastní postup obnovy hospodářského
života a že tyto plány očividně nepočítají se zásahy federální vlády. Několik amerických států dalo v
pondělí na vědomí, že chystá obnovu a rušení opatření v pomalých krocích.

Na dotaz novinářů, kdo tedy o znovuotevření škol či obchodů rozhoduje, Trump odpověděl, že je to
šéf federální administrativy, tedy on sám. “Prezident Spojených států má poslední slovo,” zdůraznil
Trump. Dodal, že federální vláda sice bude spolupracovat s jednotlivými státy unie, ale guvernéři
dobře vědí, že rozhoduje prezident. “Když je někdo prezidentem Spojených států, tak jsou jeho
pravomoci naprosté,” dodal.

Média i komentátoři poukázali na to, že Trump na tiskové konferenci hovořil pochvalně o opatřeních
proti koronaviru, která jeho vláda podnikla. Trump pustil také krátké video, které jeho postup
chválilo a zároveň útočilo na kritiky a některá média. “Vše, co jsme udělali, bylo správné,” míní
Trump.

Spojené státy s necelými 600.000 nakaženými a skoro 24.000 mrtvými jsou na čele koronavirem
zasažených zemí. Kritici dlouhodobě upozorňují, že Trumpova administrativa věc podcenila.

V neděli dokonce hlavní americký epidemiolog Anthony Fauci připustil, že vláda mohla zakročit dřív.
Fauci přitom ještě v únoru hovořil o tom, že má větší strach z chřipky, než ze šíření koronaviru v
USA. Trump v reakci na Fauciho slova sdílel na twitteru hashtag #firefauci, který vyzýval k Fauciho
propuštění.

Na brífinku v pondělí večer (v noci na dnešek SELČ) ale Trump prohlásil, že Fauciho vyhodit
nehodlá. “Myslím, že je to báječný chlapík,” dodal. Fauci se tiskové konference rovněž zúčastnil a
hovořil smířlivě, když uvedl, že v neděli špatně volil slova.

https://cz24.news/americky-prezident-donald-trump-usa-dokoncuji-plan-na-spusteni-ekonomiky-pokyn-na-zahajeni-dam-ja/
https://cz24.news/americky-prezident-donald-trump-usa-dokoncuji-plan-na-spusteni-ekonomiky-pokyn-na-zahajeni-dam-ja/
https://cz24.news/americky-prezident-donald-trump-usa-dokoncuji-plan-na-spusteni-ekonomiky-pokyn-na-zahajeni-dam-ja/

